
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 463 DEL 25/03/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per  l’affidamento di forniture di importo inferiore a 
euro 40.000,00, mediante RDO all’interno del Mercato elettronico della P.A. 

, da avviare nel mese di marzo 2019.  
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 25 marzo     2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 463 del 25/03/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per  l’affidamento di forniture di importo inferiore a euro 

40.000,00, mediante lo strumento della RDO all’interno del Mercato elettronico della 
P.A.  

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di 
Direttore della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 
dicembre 2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di importo inferiore a euro 

40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti dell’Amministrazione, il cui oggetto, 
importo presunto, CIG, durata e RUP sono riportati nell’allegato prospetto, parte integrante del presente 
provvedimento; 

 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è subentrata nel 
patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi 
Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione intende procedere 
autonomamente all’approvvigionamento delle stesse; 

 
atteso che: 
 

- l’art. 32, comma 2, del medesimo Decreto prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano a contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
- l’art. 36, comma 2, lett. b) prevede l’obbligo di ricorrere alla procedura negoziata (previa consultazione 

ove esistenti di almeno cinque operatori) qualora gli affidamenti di forniture di beni e servizi siano di 
importo pari o superiore a 40.000 euro e fino alla soglia di rilevanza comunitaria di cui all’art. 35; 

 
ritenuto di avviare procedure negoziate per l’affidamento delle forniture di cui al prospetto allegato, 

tramite la modalità della  RDO “Aperta” all’interno del Mercato elettronico della P.A. (MEPA) a tutti i 
fornitori iscritti ai bandi di intesse di cui alle categorie merceologiche MEPA oggetto della presente 
Determinazione; 

 
visto l’art. 95 c.4 lett. c) del D.Lgs 50/2016 che prevede per gli acquisti fino a tale soglia la 

possibilità di procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
dato atto che gli affidamenti in argomento saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 463 del 25/03/2019 pag. 3 
 
 

 

 
 
visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018)  

 
D E T E R M I N A 

 
1. di avviare le procedure di affidamento ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, tramite lo 

strumento della RDO all’interno del Mercato elettronico della P.A., per le forniture di cui al 
prospetto allegato parte integrante del presente provvedimento, in cui è riportato l’oggetto, valore 
economico, CIG, durata e RUP; 
 

2. di dare atto che le Ditte da invitare sono quelle iscritte nelle categorie merceologiche MEPA oggetto 
della presente determinazione;  
 

3. di individuare quale criterio di aggiudicazione il “criterio del minor prezzo”, ai sensi di quanto 
disposto all’art.95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, in quanto trattasi di forniture di importo 
inferiore a euro 40.000,00 (Iva esclusa); 
 

4. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione dell’offerta e le condizioni generali delle 
forniture alle specifiche richieste di offerta; 
 

5. di dare atto che la spesa complessiva presunta ammonta  a  € 45.875,36, che troverà allocazione agli 
specifici Conti  per gli Esercizi di rispettiva competenza, in relazione alla classe merceologica delle 
forniture oggetto del presente atto; 
 

6. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti. 
 

8. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 

 
 

 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 elenco  RDO da avviare per acquisti sotto i 40000 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 463 del 25/03/2019 pag. 4 
 
 

 

euro.pdf 
 
 



 Atto n. 463 del 25/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 25/03/2019 12:59:02
IMPRONTA: 4A0740D67899D5FF515A4BE056112D8CCA871BA92FD09E3AB6204DCF9F7012A1
          CA871BA92FD09E3AB6204DCF9F7012A1CEC9DDA39503C50D5DD72D69EE8C5ABC
          CEC9DDA39503C50D5DD72D69EE8C5ABCE4BECF1E1D8785AC6842FBAF4176F9BD
          E4BECF1E1D8785AC6842FBAF4176F9BD0AE9BCDFEA410221BB9C6848FC01ACF6



CIG OGGETTO FORNITURA DURATA VALORE ECONOMICO RUP Respon sabile istruttore

Z5C279C746
PRESIDI- ENDO MINI RETRATTORE 5 MM 

PUNTA FLESSIBILE ED ARTICOLABILE- RDO 
2251684

24
€ 32.175,36

Segato Paola Isabella Dal Bo

Z9727A2A84
ECONOMALE- FORNITURA DI BATERIA (LR6) 

ALCALINA ORIGINALE DURACELL 
PLUSPOWER STILO 1,5 V LR6 MN1500-AA

24
€ 5.600,00

Segato Paola  Battistella Andrea

Z7727AC892
PRESIDI_ SONDA PER ALIMENTAZIONE 

TRANSDIGIUNALE A/ENFIT-RDO 2255037
36 € 8.100,00 Segato Paola Isabella Dal Bo

€ 45.875,36


